
1/2

Zásoby tanků do Kyjeva prodlužují konflikt a mají za
následek více obětí — japonský zákonodárce

tass.com/world/1567815

ukrajinská krize

Muneo Suzuki znovu vyzval japonského premiéra Fumia Kishidu a

další světové vůdce, aby se snažili mírově urovnat situaci kolem

Ukrajiny.

Tanky Abrams M1A2

© EPA-EFE/Valda Kalnina

TOKIO, 27. ledna /TASS/. Delegát horní komory japonského

parlamentu, člen opoziční Japonské strany inovací Muneo Suzuki si

myslí, že dodání tanků na Ukrajinu protáhne konflikt a způsobí další

oběti, včetně civilistů.

"Německo se rozhodlo dát Ukrajině 14 tanků Leopard 2. Prezident

Joe Biden oznámil, že Spojené státy dodají i tanky M1 Abrams. S

jistotou lze říci jednu věc, že   válka se prodlouží a počet obětí poroste

https://tass.com/world/1567815
https://tass.com/ukraine


2/2

díky tomu, že Západ poskytne takové zbraně, přičemž oběťmi budou

hlavně děti, ženy a staří lidé,“ napsal v pátek na svém blogu.

Zákonodárce znovu vyzval japonského premiéra Fumia Kishidu a

další světové vůdce, aby se snažili mírové urovnání situace kolem

Ukrajiny. Uvedl příklad Japonska, které podle jeho názoru ve druhé

světové válce kapitulovalo příliš pozdě. „Kdyby Japonsko

kapitulovalo o šest měsíců dříve, nedošlo by ani k bombardování

Tokia, ani k bitvě o Okinawu nebo navíc k jadernému bombardování

Hirošimy a Nagasaki,“ uzavřel.

Washington ve středu oznámil své plány dodat Kyjevu 31 řad M1

Abrams. Německá vláda potvrdila, že pošle 14 tanků Leopard 2 z

německých vojenských zásob na Ukrajinu a vydá povolení dalším

zemím pro jejich reexport. Ve středu oznámila ministerstva obrany

Norska a Slovenska svůj plán poskytnout tanky Kyjevu. Již dříve

Spojené království, Polsko a Francie uvedly, že pošlou své tanky na

Ukrajinu.

Tagy

ukrajinská krize

před 37 minutami

Uvádí se, že mezi sedm úkolů patří podpora normalizace vztahů mezi

Jihem a Severem

Přečtěte si více

 

 

https://tass.com/tag/ukraine-crisis
https://tass.com/world/1567877

